Predicto modo. tunc non oportet effectum simpliciter reduci in causam. Quod ad suam scibilitatem  
potest scilicet facilius per se. scilicet quod quod causa non est perfecta, ratio cognoscendi effectum in modo predicto quod effectus est  
tunc ad suam scibilitatem simpliciter per se reduci in causam: quia unumquodque habet reduci in aliud  
Quod ad suam scibilitatem in se ipsum illud aliud est ratio cognoscendi ipsum. Sed causa  
sic nota modo. scilicet predicto ponitur esse ratio cognoscendi effectum perfecte. ergo effectum  
fectum in causam sic nota habet reduci simpliciter Quod ad suam scibilitatem. Secundu  
dum est de facili per se. scilicet quod quando causa non est perfecte ratio cognoscendi effectum tunc  
non oportet effectum simpliciter reduci Quod ad suam scibilitatem in causam sit nota. quia  
sicut deum est supra unumquodque Quod ad suam scibilitatem habet reduci in ali  
ud in se ipsum illud aliud est ratio cognoscendi ipsum. Sed talis causa sic nota ponitur  
non esse ratio cognoscendi effectum perfecte. ergo effectum Quod ad suam scibilitatem  
non reduci simpliciter et perfecte in causam sic nota: nec per prius processum scientie  
quod haberetur perfecta noticia de tali effectu stare ad formalem rationem tunc sic nota  
te. ita quod totus processus scientie reduceretur in talem rationem. quia ratio ad quam stat pro  
cessus scientie est ratio principalis prius totam scientiam: nunc autem ponitur quod perfecta no  
ticia effectus excedit rationem formalem cause sic note et put sic cognoscitur:  
quia ponitur quod causa non est ratio cognoscendi perfecte et ipsum effectum. unde ait. p  
cedit hoc quod quando quod causa est sufficiens ratio cognoscendi effectum et quando quod non. videtur  
mibi quo ad nunc quod ad hoc quod causa sit ratio sufficiens cognoscendi effectum perfecte igitur  
ad minus uno. primum est quod illa causa sit causa perfecta totius effectus secundum se et secundum esse illud quod  
per se ei pervenit secundum quod talis causa sit perfecte nota et precise Quod ad illud per quod  
est perfecta causa talis effectus. quoniam autem alterum istorum deficit. scilicet quando vel non est causa perfecte  
ita modo predicto. Sed si perfecta et si sufficiens vel si perfecte non. ratio non oportet quod causa sit perfecta ratio  
cognoscendi effectum. imo eodem quod ita est. igitur quod effectus notus sit ratio cognoscendi causam  
vel simpliciter vel saltem Quod ad hoc quod est esse causam eius. nam si sit causa perfecta sic medicina est causa sa  
nitarum tunc effectus natus est ratio cognoscendi causam simpliciter quia ratio effectus est simpliciter causa finalis tal  
causae efficientis. et propter hoc talis causa magis simpliciter cognosci per effectum Quod econtra. Si  
autem sit causa perfecta non tamen perfecte non tamen effectus ducit cognitionem cause. non simpliciter  
sed secundum illud quod est secundum tamen Quod ad hoc quod est esse causam talis effectus sicut ex motu venimus  
in cognitionem primi notoris non simpliciter cognoscendo nam est in spali et secundum se  
sed cognoscendo quia motor est: et ea que requirunt ad hoc quod motor sit et tunc statur ad  
rationem formalem effectus. unde consideras de natura motoris et ex motu novit in cognitio  
nem motoris. quia motor est ignorans nam eius in spali per quam pervenit ei talis caliditas  
tas processus talis stat in cognoscendo ad rationem formalem motus. Sed ita perfecte  
cognosceret nam causam in se. ita quod per nam causam cognitum cognosceret perfecte motus  
tunc statueretur ad rationem formalem ipsius cause: sic ergo per Quod ad causam extrinsecas effi  
cientes quod non oportet rationem effectus semper perducere in rationem esse simpliciter et quod quando quod con  
venit stare ad rationem formalem effectus. dico autem simpliciter quia semper cogit effectus  
Quod si ad aliquid dependeat a causa. et Quod si ad aliquid opteat effectus in esse cognitio res  
duci ad causam. tamen quoniam vel causa est insufficientis vel insufficienter modo supra dicto non: non oportet  
simpliciter noticiam effectus reduci ad noticiam. imo simpliciter in tali scia statur ad rationem  
formalem ipsius effectus non accipiendo rationem formalem eius Quod ad rationem ad causam  
Sed accipiendo rationem formalem eius Quod ad suam entitatem que ei pervenit essentialiter.  
pura sicut si accipiat ratio motoris non Quod ad rationem Quod habet ad mobile. Sed per illud